CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1137/2023

Maringá, 02 de agosto de 2023.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há previsão para a execução de ampla revitalização no pavimento asfáltico da Rua Pioneiro Carlos
Burian, no cruzamento com a Avenida Vereador João Batista Sanches, no Distrito Industrial II, e, em
caso afirmativo, decline a data prevista para essa finalidade. Em caso negativo, decline os motivos.

Destaca-se que a via pública em questão encontra-se bastante esburacada, em péssimo
estado de conservação, trazendo transtornos ao trânsito regular de veículos,  inclusive com risco de
avaria dos mesmos, fato que tem motivado inúmeras reclamações por parte dos motoristas.

Ademais, nota-se que referida via não tem tido devida atenção do Poder Público, pois
a  própria  comunidade,  dadas  as  circunstâncias  de  conservação,  viu-se  obrigada  a  executar  alguns
reparos na via para assegurar condições mínimas de trafegabilidade.

Atenciosamente, Vereador Cristian Maia Maninho.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristian Marcos Maia da Silva, Vereador, em
02/08/2023, às 12:47, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0305980 e o código CRC BD3495CE.

23.0.000005276-0 0305980v2

SEI/CMM - 0305980 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 03/08/2023, 15:20